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Pani 
Beata Szydto 
Premier Rzeczypospolitej Polskiej 

Ootyczy: 

Petycja w sprawie podj~cia przez Kancelari~ Prezesa Rady Ministr6w inicjatywy 
ustawodawczej w celu zmiany przepis6w prawa lub podj~cia stosownego 
rozstrzygni~cia lub innego dziatania w sprawie zaniechania poboru podatku 
dochodowego od os6b fizycznych od niekt6rych dochod6w (przychod6w) podatnik6w 
podatku dochodowego od os6b fizycznych 

W nawiClzaniu do Ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 0 petycjach w zwiqzku z art. 2 
ust.1 , 2 pkt 2 oraz ust. 3, wnosz~ 0: 

podjecie przez Kancelarie Prezesa Rady Ministr6w inicjatywy ustawodawczej 
w celu zmiany przepis6w prawa lub podjecia stosownego rozstrzvgniecia lub 
innego dziafania w sprawie zaniechania poboru podatku dochodowego od os6b 
fizycznych od niektorych dochod6w (przychodow) podatnik6w podatku 
dochodowego od os6b fizycznych. 

Poprzez zaniechanie poboru podatku od: 

przypadku przekazania przez kredytobiorce na rzecz finansujacego zakup banku 
nabytego na cele mieszkaniowe lokalu od 1.01.2013 r. do 31.12.2014 r. Wedtug 
istniejacych na dzien dzisiejszy przepis6w. powstaje obowiazek zapfaty na rzecz 
skarbu palistwa podatku dochodowego od kwoty umorzonego przez bank dtugu. 

W swietle otrzymanego pisma z Minislerstwa Finans6w (zaJC}cznik nr 1) omz 
opisanego w nim rozporzC}dzenia z dnia 22 maja 2015 r. w sprawie zaniechania poboru 
podatku dochodowego od os6b fizycznych omz podatku dochodowego od os6b 
prawnych od niekt6rych dochod6w (przychod6w) podatnik6w podatku dochodowego od 
os6b fizycznych oraz podatku dochodowego od os6b prawnych (Oz. U. z 2015 r. poz. 
766) wynika, ze wtasciciele nierlJchomosci lokalowych mieszkalnych. klorzy po dniu 



---------------------------

1 stycznia 2015 r. do dnia 31 grudnia 2016 r. dokonali przekazania swoJeJ 
nieruchomosci zabezpieezonej hipotecznie na rzecz podmiot6w uprawnionych (j .. 

udzielania kredyt6w na podstawie oclr~bnych ustaw przed dniem 15 styclnia 2015 r. . 
zwolnieni Sq z obowiqzku zaplaty podatku dochodowego z tytutu przysporzonego 
przychodu. 

Szanowna Pani Premier, wedlug mojej oeeny zastosowanie tego rodzaju 
rozwiqzania, polegajqcego na uprzywilejowaniu poprzez nadanie tego rodzajlJ 
uprawnienia, tylko dla ograniczonej grupy uciemi~zonych kredytobiorc6w 
(Rozporzqdzenie obejmuje tylko transakcje przekazywanyeh lokali mieszkalnych od 
1.01 .2015 r. do 31.12.2016 r.) jest co najmniej niesprawiedliwe. 

Swojq opini~ argumentuje poprzez lakt, iz kredytobiorcy, kt6rzy w tym samym 
okresie zaciqgn~li podobne kredyty hipoteczne (indeksowane w walucie obeej) na zakup 
mieszkania, nast~pnie wskutek trudnej sytuacji finansowej zaprzestali swoje 
zobowiqzania obslugiwae. aby w rezultacie dokonae przekazania swych nieruchomosci 
w zamian za zwolnienie z reszty cllugu, z punktu widzenia fiskalnego traktowani Sq 
inaczej. Wr~cz z ich pokrzywdzeniem. 

Moje stwierdzenie potwierdza fakt. iz wystarczylo bowiem, zeby kredytobiorca 
przekazat mieszkanie w dniu 2 stycznia 2015 r., a nie w 31 grudniu 2014 r. Nie ma 
znaczenia fakt. iz do zaciqgni~cia zobowiqzania kredytowego doszlo w tym samym dniu. 

Nie ulega wqtpliwosci, ze kredytobiorca. kt6ry swego przekazania dokonat pozniej, 
posiadat lepszq kondycje finansowq. Nasuwa si~ pytanie, czy intencjq autora 
rzeczonego Rozporzqdzenia nie by to czasem niesienie pomocy wszystkim realnie 
potrzebujqcym kredytobiorcom. Wartym zauwazenia jest fakt, iz wielu gospodarkom 
krajowym nie udalo si~ w por~ dostrzec zagrozenia, a co dopiero m6g1 przewidziec 
zwykly smiertelnik. 

Dodatkowo na uwag~ zasluguje fakt, iz Ustawodawca. kt6ry jak wiemy jest w trakcie 
przygotowania stosownej "Ustawy pomocowej" w spos6b nadrz~dny traktuje kwestie 
udzielenia pomocy zadluzonym. . 

Nie bez znaczenia pozostaje fakt, ze swojq postawCl banki przyjmujqc nieruchomosci 
i zwalniajC}c z dlug6w kredytobiorcow dokonujCl aktu pomocy i ratunku wobec swoich 
dtuznik6w. W swietle przedstawionych okolicznosci dochodzi wrecz do absurdalnej 
sytuac;i. w kt6re; jestesmy swiadkami jak Organy Paristwa wystepuja jako podmiot. ktorv 
w zaistnialych uwarunkowaniach upomina sie 0 podatek. chcac na tym jeszcze zarobie. 

Szanowna Pani Premier, 0 szczeg6tach swojej sprawy informowalem juz wczesniej 
pismami z dnia 12.02.2016 r. oraz 24.06.2016 r. Niestety ze slrony tut. Departamenlu 
Spraw Obywatelskich, poza przekazaniem mojej sprawy do Ministerstwa Finans6w oraz 
udzielenia st6w tzw. wsp6lczucia. nie otrzymalem zadnej realnej pomocy. Co gorsza 
odnioslem wrazenie. ii przekaz byt prosty: Pani Premier nic nie moie. Postawa taka 
mnie nie tylko nie zadawala, ale wr~cz bulwersuje. Osmielam si~ stwierdzic, 



iz prezentowane przez Kaneelari~ stanowisko nie tylko ni jak si~ rna do medialnych 
wypowiedzi Pani Prezes Rady Ministr6w, jak r6wniez do realnej ch~ci udzielenia rni 
pomocy. 

Ubolewam nad faktern, it udzielajqcy w imieniu Pani Premier odpowiedzi na rnoj apel 
a pornoc przedstawif PaniCl Premier w 5wielle panujqcej niemoey i bezradnosci 
(zatClcznik nr 2). Nie taki obraz Pani Premier jawi mi si~ na podstawie medialnych 
wypowiedzi i innych dzialan. Zastanawiajqeym, natorniast dla rnnie pozostaje takt, ezy 
istotnie Pani Premier podzielitaby takie stanowisko. 

Z otrzyrnanej, bowiem odpowiedzi z Ministerstwa Finansow wynika, iz stosowna 
pomoe doktadnie w takim samym przypadku jak moja sytuacja jp.st udzielana. Jednakze 
organa nie obj~ly, w6wczas odpowiedniq opiekCl wszystkich potrzebujqcych. to jest tych. 
ktorzy dokonali przekazania, rowniez przed dniem 1 stycznia 2015 r. Nie ukrywam, ZP. 
takie zatatwienie sprawy to istny przejaw dyskryminacji, dziatania z pokrzywdzeniem 
oraz jak wspomnialern wczesniej braku sprawiedliwosci. 

W chwili obecnej nadal toezy si~ post~powanie w sprawie zap/aty podalku 
dochodowego ad osiClgni~tego przeze mnie lego wirtualnego doehodu. Stosown<1 
proeedur~ egzekucyjnCl w mojej sprawie prowadzi Naczelnik Urz~du Skarbowego 
Warszawa Wola, ul. Powstarieow Slqskich 2.,0" (zatqcznik nr 3). 

Pragn~ nadmienic, ii: swojCl zachowaniem - przekazujClc nieruchomosc wczesniej, 
zanim zacznie obowiClzywac przygotowywana "Ustawa pomocowa", przyczynitem si~ do 
pomniejszenia potrzeby dokonywania rozliczenia kwestii spornych pomi~dzy skarbem 
paristwa-bankiem-kredytobioreCl, ktore bez wCltpienia obciClZCl kas~ paristwa. 

Zainteresowanie si~ przez PaniCl Premier przedstawionCl kwestiq• stanie si~ nie tylko 
przejawem pomocy wobee mojej osoby oraz innyeh, ktorzy znaleili si~ w podobnej 
sytuacji. ale r6wniei: przyczyni si~ do naprawy tego niesprawiedliwego Rozporzqdzenia 
(z dn. 22 maja 2015 r.), a takZe stanowic b~dzie polwierdzenie i kontynuacje realizacji 
obietnic wyborczych. klorych dotrzymanie, jak mniemam wyjqtkowo lezy Rzqdowi na 
sercu. 

Z wyrazami szacunku, 

Zalqclniki: 
1. Pismo z MF z dn.11.04.2016 r.; 
2. Pismo z KPRM Oep. Spr. Obyw. z dn.20.07.2016 r.; 
3. P,smo z US z dn. 15.09.20 t 5 r.; 
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